
 

 
 
 
 

2011 m. gegužės 27 d. 
 
 

Konsoliduoti neaudituoti AB „Lietuvos dujos“  
2011 m. pirmojo ketvirčio rezultatai 

 
 

AB „Lietuvos dujos“ konsoliduotos neaudituotos pardavimo pajamos 2011 m. pirmąjį ketvirtį, 
palyginti su atitinkamu praėjusių metų laikotarpiu, sumažėjo 17,5% ir sudarė 565,3 mln. Lt (2010 m. 
pirmąjį ketvirtį atitinkamai – 684,9 mln. Lt). Pajamų sumažėjimą sąlygojo ypač kritusios dujų 
pardavimo, o taip pat sumažėjusios dujų transportavimo apimtys. Ypač ženkliai sumažėjo AB 
„Lietuvos elektrinė“ dujų vartojimas. 
 

Sumažėjusios dujų pardavimo ir transportavimo apimtys neigiamai įtakojo bendrovės 
finansinius rezultatus. Šių metų pirmojo ketvirčio AB „Lietuvos dujos“ konsoliduotas neaudituotas 
ikimokestinis pelnas sumažėjo 17,6% iki 70,2 mln. Lt (2010 m. pirmojo ketvirčio pelnas – 85,2 mln. 
Lt), laikotarpio grynasis pelnas buvo 59,0 mln. Lt (pernai tuo pačiu laikotarpiu – 71,6 mln. Lt). Dėl 
veiklos sezoniškumo bendrovės finansiniai rezultatai pirmajame ketvirtyje būna geriausi metuose 
(šaltuoju metų laiku transportuojami ir parduodami didžiausi gamtinių dujų kiekiai, o remonto ir kitos 
sąnaudos daugiausia patiriamos per vėlesnius ketvirčius). 
 

Atitinkamai sumažėjo ir šių metų pirmojo ketvirčio EBITDA – pelnas iki mokesčių, palūkanų, 
nusidėvėjimo ir amortizacijos. Palyginti su 2010 m. tuo pačiu laikotarpiu, EBITDA sumažėjo 11,0 
mln. Lt ir sudarė 97,6 mln. Lt. 

 
„Bendrovė per šių metų pirmąjį ketvirtį investicijoms skyrė 2,2 mln. Lt, kai pernai šis skaičius 

buvo 41,6 mln. Lt. Reikšmingas investicijų apimtis 2010 m. lėmė Jauniūnų kompresorinės stoties 
statyba. Be to, šių metų pirmojo ketvirčio bendrovės investicijos buvo mažesnės nei planuotos dėl 
ne nuo bendrovės priklausančių aplinkybių. Dar 2010 m. balandžio mėnesį bendrovės valdyba 
pakartotinai nutarė nedelsiant pradėti vykdyti dujotiekio iki Klaipėdos statybos baigiamuosius 
darbus, kai tik bus užtikrintas Nacionalinėje energetikos strategijoje numatytas finansavimas. Iki šiol 
delsiama skirti ES struktūrinių fondų lėšas. Projekto įgyvendinimas vėluos, jeigu minėtas 
finansavimas nebus užtikrintas artimiausiu metu“, – komentuodamas pirmojo ketvirčio rezultatus 
sakė generalinio direktoriaus pavaduotojas – komercijos direktorius dr. Joachim Hockertz. 
 

Bendrovė per pirmąjį ketvirtį pardavė 459,7 mln. m3 gamtinių dujų – 31,2% mažiau negu 
pernai per tą patį laikotarpį. Iš to skaičiaus buitiniams vartotojams bendrovė pardavė 78,5 mln. m3 
gamtinių dujų, arba 3,1% mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį, nebuitiniams vartotojams – 
381,2 mln. m3 gamtinių dujų, arba 35,1% mažiau, palyginti su pernai metų tuo pačiu laikotarpiu. 
 

AB „Lietuvos dujos“ gamtinių dujų sistema iš viso Lietuvos vartotojams transportuota 
1.157,4 mln. m3 gamtinių dujų, t. y. 4,6% mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. Įgyvendinant ES 
laisvą trečiųjų šalių prieigą (angl. TPA – Third Party Access) kitoms įmonėms transportuota 697,8 
mln. m3, arba 60,3% gamtinių dujų. Jau daug metų AB „Lietuvos dujos“ transportavimo tinklu laisvai 
gali naudotis ir faktiškai naudojasi kitos įmonės. Transportavimo paslaugų sąlygos, įskaitant ir 
tarifus, yra pilnai reguliuojamos valstybės. 

 
2010 m. pabaigoje pradėjus dirbti naujai pastatytai Jauniūnų kompresorinei stočiai dujų 

tranzitas į RF Kaliningrado sritį padidėjo iki 593,1 mln. m3 (27,0% didėjimas, palyginti su pernai 
metų tuo pačiu laikotarpiu).  
 



 2

Per 2011 m. pirmąjį ketvirtį bendrovė skirstomaisiais dujotiekiais transportavo 442,6 mln. m3 
gamtinių dujų, arba 5,7% mažiau negu pernai per tą patį laikotarpį. 
 

Bendrovė gamtines dujas parduoda daugiau kaip 552 tūkst. nebuitinių ir buitinių vartotojų. 
Bendrovė dujas tiekia beveik 100% Lietuvos buitinių gamtinių dujų vartotojų. 
  

Bendrovė yra viena didžiausių mokesčių mokėtojų Lietuvoje. Valstybinės mokesčių 
inspekcijos duomenimis, 2011 m. pirmąjį ketvirtį AB „Lietuvos dujos“ buvo antra tarp didžiausių 
mokesčių mokėtojų ir į valstybės biudžetą sumokėjo 137,2 mln. Lt. Taip pat bendrovė į Valstybinio 
socialinio draudimo fondo biudžetą sumokėjo 9,0 mln. Lt. 
 

AB „Lietuvos dujos“ akcijos yra įtrauktos į vertybinių popierių biržos NASDAQ OMX Vilnius 
Oficialųjį prekybos sąrašą.  
 
 
 
 
Atstovė spaudai 
Tel. (8 5) 236 02 58  
mob. tel. 8-699 07870 

Sigita Petrikonytė – Jurkūnienė

 


